
        ZARZĄDZENIE NR VI/79/25 

BURMISTRZA SOLCA KUJAWSKIEGO 

Z DNIA 16 MAJA 2025 ROKU 
 

 

w sprawie organizacji i funkcjonowania akcji kurierskiej ma terenie Gminy Solec 

Kujawski oraz wprowadzenia „Planu akcji kurierskiej na terenie Gminy Solec 

Kujawski” oraz „Planu rozplakatowania obwieszczeń na terenie Gminy Solec 

Kujawski” 

 

Na podstawie art.  533 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 248)1, w związku z § 13-§ 15 Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z 

dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie doręczania kart powołania do służby wojskowej pełnionej 

w razie ogłoszenia i w czasie wojny (Dz.U. z 2025 r., poz. 127), w oparciu o Zarządzenie 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego Nr 70/2025 r., z dnia 12 marca 2025 r. w sprawie 

organizacji doręczania kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia 

mobilizacji i w czasie wojny  

 

ZARZĄDZAM, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. 

1. Celem akcji kurierskiej jest: 

1) dostarczenie pakietów z dokumentami powołania albo przekazania sygnału lub 

hasła do uruchomienia akcji kurierskiej, 

2) bezpośrednie doręczenie dokumentów powołania określonym żołnierzom rezerwy 

do odbycia ćwiczeń wojskowych w trybie natychmiastowego stawiennictwa, 

3) bezpośrednie doręczenie dokumentów powołania do czynnej służby wojskowej w 

razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny. 

2. Uruchomienie akcji kurierskiej na terenie Gminy Solec Kujawski następuje po 

otrzymaniu z Wojskowego Centrum Rekrutacji w Bydgoszczy określonego sygnału 

lub hasła według przesłanej przez Wojskowe Centrum Rekrutacji tabeli sygnałowej. 

 

§ 2.  

1. W celu zapewnienia właściwej organizacji i sprawnego przebiegu akcji kurierskiej na 

terenie Gminy Solec Kujawski wprowadzam, po uzgodnieniu z Szefem Wojskowego 

Centrum Rekrutacji w Bydgoszczy i Komendantem Miejskiej Policji w Bydgoszczy 

„Plan akcji kurierskiej na terenie Gminy Solec Kujawski” oraz „Plan rozplakatowania 

obwieszczeń na terenie Gminy Solec Kujawski”. Fakt uzgodnienia ww. planów, 

powyżej wymienione organy, potwierdzają podpisami na mapie akcji kurierskiej. 

2. Kopię Planu akcji kurierskiej na terenie Gminy Solec Kujawski przekazuje się Szefowi 

Wojskowego Centrum Rekrutacji w Bydgoszczy i terenowemu organowi Policji 

                                                           
1 Zmiany: Dz. U. z 2024 r. poz. 834, poz. 1089, poz. 1222, poz. 1248, poz. 1585, poz. 1871 i poz. 1907 oraz z 

Dz. U. z 2025 r. poz. 39. 

Projekt zarządzenia przygotowała Agnieszka Chojnacka -inspektor ds. obrony cywilnej i spraw obronnych 

Projekt zarządzenia zatwierdziła: Justyna Żebrowska-Dudek, Dyrektor WSO 

 



§ 3. 

1. Dokumentacja akcji kurierskiej jest dokumentem niejawnym o klauzuli „zastrzeżone”. 

2. Na potrzeby realizacji zadań z „Planu akcji kurierskiej na terenie Gminy Solec 

Kujawski” oraz „Planu rozplakatowania obwieszczeń na terenie Gminy Solec 

Kujawski” przeznacza się niezbędną ilość pracowników Urzędu Miejskiego w Solcu 

Kujawskim i zgodnie z obowiązującymi przepisami wyznacza ich w ramach 

świadczeń osobistych do pełnienia funkcji kuriera Urzędu Miejskiego w Solcu 

Kujawskim. 

3. Po zatwierdzeniu „Planu akcji kurierskiej na terenie Gminy Solec Kujawski” należy 

zapoznać wszystkie osoby realizujące zadania w tym zakresie z zawartymi w nim 

ustaleniami w czasie planowanego szkolenia obronnego, w celu do wykonywania 

zadań związanych z doręczaniem dokumentów powołania w trybie akcji kurierskiej na 

kurierów Burmistrz Solca Kujawskiego wyznacza osoby z pośród pracowników 

Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim. 

4. W celu sprawdzenia gotowości i sprawności działania obsady akcji kurierskiej nie 

rzadziej niż raz na dwa lata przeprowadza się trening – szkolenie bez doręczania kart 

powołania. 

 

§ 4. 

Osoby wyznaczone do uruchomienia akcji kurierskiej oraz pełnienia funkcji kuriera 

wykonawcy muszą posiadać upoważnienie dostępu do informacji niejawnych oznaczonych 

klauzulą „zastrzeżone”. 

 

§ 5. 

Plan akcji kurierskiej na terenie Gminy Solec Kujawski aktualizuje się co najmniej raz w roku 

kalendarzowym, a także doraźnie na wniosek Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w 

Bydgoszczy lub organu Policji. 

 

§ 6. 

Nadzór oraz kontrolę w zakresie opracowania i aktualizacji Planu akcji kurierskiej na terenie 

Gminy Solec Kujawski i Planu rozplakatowania obwieszczeń na terenie Gminy Solec 

Kujawski sprawuje Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich. 

 

§ 7. 

Traci moc zarządzenie Nr V/187/19 Burmistrza Solca Kujawskiego z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie opracowania planu akcji kurierskiej oraz planu rozplakatowania obwieszczeń na 

terenie Gminy Solec Kujawski.  

   

§ 8. 

Zarządzeni wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Burmistrz 

Adam Michalak 



 


